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020-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las catorce horas cinco minutos del trece de agosto de dos mil doce.- 

Proceso de renovación de estructuras del partido Renovación Costarricense.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la conformación 

y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y 

los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido 

Renovación Costarricense convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia 

de Heredia, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración 

de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

Cantón Central (f.12113 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 900720206 FELIPE ANTONIO GONZALEZ CASTRO PRESIDENTE PROPIETARIO 

 602000379 ENRIQUE CARAZO SANCHEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

 602280240 SIDEY BADILLA MORA TESORERO PROPIETARIO 

 601970123 GREDIS JEANNETTE BADILLA MORA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

   800940885 ALEJANDRO JOSE LAZO RUIZ VOCAL 1 PROPIETARIO  

 601440772 NORMA IRIS HERRERA GRANADOS PRESIDENTE SUPLENTE 

 800750820 AYDALINA LAZO MENDOZA SECRETARIO SUPLENTE 

 110830346 RONALD GERARDO SAN CHEZ LIZANO TESORERO SUPLENTE 

 603150366 LESTER YARLEN MARIN BADILLA VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

 106310627 PATRICIA SOFIA JIMENEZ SALAS VOCAL 1 SUPLENTE 

  

 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

 401960561    JOHEL ESTEBAN SANCHEZ VILLALOBOS FISCAL PROPIETARIO 

 110720969 ANA VIVIAN SUAREZ NAVARRO FISCAL SUPLENTE 

  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 

 601970123 GREDIS JEANNETTE BADILLA MORA TERRITORIAL 

 602280240 SIDEY BADILLA MORA TERRITORIAL 

 602000379 ENRIQUE CARAZO SANCHEZ TERRITORIAL 

 900720206 FELIPE ANTONIO GONZALEZ CASTRO TERRITORIAL 

 800940885 ALEJANDRO JOSE LAZO RUIZ TERRITORIAL 

 601440772 NORMA IRIS HERRERA GRANADOS SUPLENTE 

 106310627 PATRICIA SOFIA JIMENEZ SALAS SUPLENTE 

 800750820 AYDALINA LAZO MENDOZA SUPLENTE 

 603150366 LESTER YARLEN MARIN BADILLA SUPLENTE 

 110830346 RONALD GERARDO SAN CHEZ LIZANO SUPLENTE 
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Cantón Barva (f.11917 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 

 107970844 MARIA BELIOTT MADRIGAL BARRANTES PRESIDENTE PROPIETARIO 

 401320293 ANA ISABEL SALAS ALVARADO SECRETARIO PROPIETARIO 

 107160724 JOSE ELADIO CASTILLO CERDAS TESORERO PROPIETARIO 

 602080328 JOSE LUIS CARDENAS SANCHEZ VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

   401130240 LYDIA ROSA SANCHEZ SANCHO VOCAL 1 PROPIETARIO 

 501410928 SANTOS JESUS ESPINOZA VASQUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

 400890165 JORGE EDUARTE MONTOYA SECRETARIO SUPLENTE 

 102850537 MERCEDES SANCHEZ SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 

 106670986 MARIA EUGENIA MIRANDA CAMPOS VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

 401230692 ORLANDO BOGANTES GOMEZ VOCAL 1 SUPLENTE 

  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 401670675 ALEXANDER ARGUEDAS CAMBRONERO FISCAL PROPIETARIO 

 102910297 EMILCE CERDAS MORA FISCAL SUPLENTE 

  

 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 

 602080328 JOSE LUIS CARDENAS SANCHEZ TERRITORIAL 

 107160724 JOSE ELADIO CASTILLO CERDAS TERRITORIAL 

 107970844 MARIA BELIOTT MADRIGAL BARRANTES TERRITORIAL 

 401320293 ANA ISABEL SALAS ALVARADO TERRITORIAL 

 401130240 LYDIA ROSA SANCHEZ SANCHO TERRITORIAL 

 401230692 ORLANDO BOGANTES GOMEZ SUPLENTE 

 400890165 JORGE EDUARTE MONTOYA SUPLENTE 

 501410928 SANTOS JESUS ESPINOZA VASQUEZ SUPLENTE 

 106670986 MARIA EUGENIA MIRANDA CAMPOS SUPLENTE 

 102850537 MERCEDES SANCHEZ SANCHEZ SUPLENTE 

 

 

Cantón Santo Domingo (f.11938 del expediente del partido)  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 

 106450202 MARVIN AGUILAR ZELEDON PRESIDENTE PROPIETARIO 

 105700402 GERMAN ALBERTO LOPEZ MARIN SECRETARIO PROPIETARIO 

 202520349 MARIA ANTONIETA GONZALEZ SALAS TESORERO PROPIETARIO 

 601400093 ALICE YENORY BUSTAMANTE CHAVES VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

   111290777 ROGER ALONSO SANCHO OCONITRILLO VOCAL 1 PROPIETARIO 

 202380720 ELSIE MARIA PEREZ SOLORZANO PRESIDENTE SUPLENTE 

 602450855 LIZBETH ESPINOZA GOMEZ SECRETARIO SUPLENTE 

 107360095 JORGE ABEL FONSECA BOLAÑOS TESORERO SUPLENTE 

 201680973 MARIO JIMENEZ MELENDEZ VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

 401360501 CARMEN MARIA CARMONA CAMBRONERO VOCAL 1 SUPLENTE 
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 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

 202620675 ROGER ANTONIO SANCHO RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 

 111250779 ITZEL AGUILAR BUSTAMANTE FISCAL SUPLENTE 

  
 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
 106450202 MARVIN AGUILAR ZELEDON TERRITORIAL 

 601400093 ALICE YENORY BUSTAMANTE CHAVES TERRITORIAL 

 202520349 MARIA ANTONIETA GONZALEZ SALAS TERRITORIAL 

 105700402 GERMAN ALBERTO LOPEZ MARIN TERRITORIAL 

 111290777 ROGER ALONSO SANCHO OCONITRILLO TERRITORIAL 

 401360501 CARMEN MARIA CARMONA CAMBRONERO SUPLENTE 

 602450855 LIZBETH ESPINOZA GOMEZ SUPLENTE 

 107360095 JORGE ABEL FONSECA BOLAÑOS SUPLENTE 

 201680973 MARIO JIMENEZ MELENDEZ SUPLENTE 

 202380720 ELSIE MARIA PEREZ SOLORZANO SUPLENTE 

 

 

Cantón Santa Bárbara (f.11949 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 

  401530873 LUIS MARIANO CONEJO VIQUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

  207230366 BRAYAN DAVID CONEJO CAMARENO            SECRETARIO PROPIETARIO 

  204570238 ALEXANDRA CONEJO VIQUEZ                        TESORERO PROPIETARIO 

  602260786 SHIRLEY CAMARENO GONZALEZ                   VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

  207200231 BRANDON IVAN ARCEYUT FUENTES              VOCAL 1 PROPIETARIO 

  503150430 MEYLIN GONZALEZ RUIZ                                  PRESIDENTE SUPLENTE 

  401120141 FLOR DE MARIA GONZALEZ BASTOS             SECRETARIO SUPLENTE 

  400960934 MILTON CONEJO MONTERO                            TESORERO SUPLENTE 

  105750396 JAVIER DE JESUS JIMENEZ SOLANO              VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

  401350657 ROSIBEL ALFARO GONZALEZ  VOCAL 1 SUPLENTE  

  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

 401630930 ROBERT CONEJO GONZALEZ FISCAL PROPIETARIO 

 400910421 MARGARITA CONEJO MONTERO FISCAL SUPLENTE 

  
 DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 

  401530873 LUIS MARIANO CONEJO VIQUEZ                  TERRITORIAL 

  204570238 ALEXANDRA CONEJO VIQUEZ                      TERRITORIAL 

  207200231 BRANDON IVAN ARCEYUT FUENTE             TERRITORIAL 

  207230366 BRAYAN DAVID CONEJO CAMAREN             TERRITORIAL 

  602260786 SHIRLEY CAMARENO GONZALEZ                 TERRITORIAL 

  105750396 JAVIER DE JESUS JIMENEZ SOLANO           SUPLENTE 

  503150430 MEYLIN GONZALEZ RUIZ                                SUPLENTE 

  401350657 ROSIBEL ALFARO GONZALEZ                        SUPLENTE 

  400960934 MILTON CONEJO MONTERO                          SUPLENTE 

  401120141 FLOR DE MARIA GONZALEZ BASTOS           SUPLENTE 
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Cantón San Rafael (f.12085 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 

  401930422 RANDALL ALFARO LOBO                                  PRESIDENTE PROPIETARIO 

  103780795 MIGUEL ANGEL SOTO ARIAS                           SECRETARIO PROPIETARIO 

  600930390 MARIA DE LOS SANTOS DIAZ NAVAS TESORERO PROPIETARIO 

  402030578 SARAY VANESSA SANCHEZ SANCHEZ VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

  401530770 MARIO ALBERTO PALMA CONTRERAS           VOCAL 1 PROPIETARIO 

  401630805 MARISELA PATRICIA LOPEZ SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

  401080330 MARIA ISABEL SANCHEZ FALLAS SECRETARIO SUPLENTE 

  104031365 RAFAEL ANGEL CABALLERO CORDERO TESORERO SUPLENTE 

  700400851 CARLOS LUIS LOPEZ MIRANDA                      VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

  109690455 AMABILINA SOLIS BADILLA VOCAL 1 SUPLENTE  

  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 

 501371288 PEDRO JOSE CORTES JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 

 104380876 AIDA LUZ MORA MORA                                      FISCAL SUPLENTE 

  
 DELEGADOS  
  Cédula Nombre Puesto 
  401530770     MARIO ALBERTO PALMA CONTRERAS          TERRITORIAL 

  103780795     MIGUEL ANGEL SOTO ARIAS                           TERRITORIAL 

  401930422     RANDALL ALFARO LOBO                                  TERRITORIAL 

  402030578     SARAY VANESSA SANCHEZ SANCHEZ          TERRITORIAL 

  600930390     MARIA DE LOS SANTOS DIAZ NAVAS             TERRITORIAL 

  401080330     MARIA ISABEL SANCHEZ FALLAS                    SUPLENTE 

  109690455     AMABILINA SOLIS BADILLA                               SUPLENTE 

  104031365     RAFAEL ANGEL CABALLERO CORDERO        SUPLENTE 

  401630805  MARISELA PATRICIA LOPEZ SANCHEZ SUPLENTE 

 

Inconsistencias: Carlos Luis López Miranda, designado como delegado suplente no 

cumple con el requisito de inscripción electoral señalado en el artículo 8 del 

Reglamento para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas. 

 

Cantón San Isidro (f.12127 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 

  401020391 JOSE ANTONIO VILLALOBOS GARCIA            PRESIDENTE PROPIETARIO 

  103040461 ARMANDO VEGA SOTO                                    SECRETARIO PROPIETARIO 

  401420330 ANA PATRICIA GONZALEZ BERMUDEZ          TESORERO PROPIETARIO 

  401280325 ANA LORENA BABB JIMENEZ                           VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

  111880337 DIEGO VEGA BABB                                            VOCAL 1 PROPIETARIO  

  103460657 OLGA MARTA MORENO MARIN                        PRESIDENTE SUPLENTE 

  108990843 SILVIA ELENA ROJAS SOLIS                            SECRETARIO SUPLENTE 

  401960391 DIEGO FRANCISCO CHAVES GONZALEZ       TESORERO SUPLENTE 

  402040629 JORGE ALBERTO VALVERDE VILLALOBOS   VICEPRESIDENTE SUPLENTE 
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  202790138 MARIA INES ROJAS SOLIS  VOCAL 1 SUPLENTE 
  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 402070151 ISABEL CRISTINA CHAVES GONZALEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 601860185 BERNAL ANTONIO DELGADO PERAZA            FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 
  103040461     ARMANDO VEGA SOTO                                     TERRITORIAL 

  401280325     ANA LORENA BABB JIMENEZ                           TERRITORIAL 

  401020391     JOSE ANTONIO VILLALOBOS GARCIA            TERRITORIAL 

  111880337     DIEGO VEGA BABB                                            TERRITORIAL 

  401420330     ANA PATRICIA GONZALEZ BERMUDEZ          TERRITORIAL 

  202790138     MARIA INES ROJAS SOLIS                                SUPLENTE 

  108990843     SILVIA ELENA ROJAS SOLIS                             SUPLENTE 

  401960391     DIEGO FRANCISCO CHAVES GONZALEZ       SUPLENTE 

  402040629     JORGE ALBERTO VALVERDE VILLALOBOS   SUPLENTE 

  103460657  OLGA MARTA MORENO MARIN SUPLENTE 

 

Cantón de Belén (f.12226 del expediente del partido)  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 

  203330380 OLDEMAR CASTRO GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

  115740225 LEONEL DAVID CASTRO FLORES SECRETARIO PROPIETARIO 

  203350093 MARIA ESTER BARRANTES HERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 

  107890653 GRETTEL FLORES CONEJO VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

800760757 DONALD AUGUSTO BERMUDEZ ORTEGA VOCAL 1 PROPIETARIO 

  203680536 MARISOL TORRES HERRERA PRESIDENTE SUPLENTE 

  602820560 LIZBETH MOLINA ALVAREZ SECRETARIO SUPLENTE 

  109810046 RANDALL MAURICIO LOPEZ RAMIREZ TESORERO SUPLENTE 

  202600029 WILFRIDO ROJAS SEGURA VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

  700590073 HILDA RAMIREZ MORALES VOCAL 1 SUPLENTE 

  
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 400900936 JORGE LUIS ZUMBADO ARCE FISCAL PROPIETARIO 
 600970796 BERSABE RODRIGUEZ VILLALOBOS FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS  
 Cédula Nombre Puesto 

   203330380 OLDEMAR CASTRO GONZALEZ TERRITORIAL 

   800760757 DONALD AUGUSTO BERMUDEZ ORTEGA TERRITORIAL 

   107890653 GRETTEL FLORES CONEJO TERRITORIAL 

   203350093 MARIA ESTER BARRANTES HERNANDEZ TERRITORIAL 

   115740225 LEONEL DAVID CASTRO FLORES TERRITORIAL 

   202600029 WILFRIDO ROJAS SEGURA SUPLENTE 

   109810046 RANDALL MAURICIO LOPEZ RAMIREZ SUPLENTE 

   203680536 MARISOL TORRES HERRERA SUPLENTE 

   602820560 LIZBETH MOLINA ALVAREZ SUPLENTE 

 

 Inconsistencias: Hilda Ramírez Morales, designada como delegada suplente, no   
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cumple con el requisito de inscripción electoral señalado en el artículo 8 del 

Reglamento  para la conformación y renovación de las estructuras partidarias y 

fiscalización de asambleas. 

 

Cantón Flores (f.11924 del expediente del partido) 

 COMITE EJECUTIVO 
  Cédula Nombre Puesto 

  400610718 AIDEE HIDALGO UGALDE PRESIDENTE PROPIETARIO 

  400880834 IRMA MARIA LEITON BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO 

  401510145 MIGUEL ANGEL JIMENEZ HIDALGO TESORERO PROPIETARIO 

  105000504 EDDY CORTES MORA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

  402230132 CELESTE PATRICIA JIMENEZ PEREZ VOCAL 1 PROPIETARIO 

  112530918 ANTHONY GERARDO GONZALEZ OVIEDO PRESIDENTE SUPLENTE 

  401260752 JORGE EDUARDO SANCHEZ RAMOS SECRETARIO SUPLENTE 

  401450804 ANA VICTORIA LEITON ZAMORA TESORERO SUPLENTE 

  401190532 MARIA ELENA VARGAS CAMBRONERO VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

  203810867 VICTOR HUGO QUESADA HERRERA VOCAL 1 SUPLENTE 

  
FISCALIA 
  Cédula Nombre Puesto 
 401051317 MARCO TULIO HERRERA VENEGAS FISCAL PROPIETARIO 
 112080423 CLAUDIA PATRICIA DELGADO LOPEZ FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS  
  Cédula Nombre Puesto 

  105000504      EDDY CORTES MORA TERRITORIAL 

  401510145 MIGUEL ANGEL JIMENEZ HIDALGO TERRITORIAL 

  400880834 IRMA MARIA LEITON BARRANTES TERRITORIAL 

  400610718 AIDEE HIDALGO UGALDE TERRITORIAL 

  402230132 CELESTE PATRICIA JIMENEZ PEREZ TERRITORIAL 

  401450804 ANA VICTORIA LEITON ZAMORA SUPLENTE 

  112530918 ANTHONY GERARDO GONZALEZ OVIEDO SUPLENTE 

  203810867 VICTOR HUGO QUESADA HERRERA SUPLENTE 

  401190532 MARIA ELENA VARGAS CAMBRONERO SUPLENTE 

  401260752 JORGE EDUARDO SANCHEZ RAMOS SUPLENTE 

 

Cantón San Pablo (f.12141 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
  Cédula Nombre Puesto 

  102750991 JUAN BENITO RODRIGUEZ VENEGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 

  502370772 LUIS ABAD MENDOZA OBANDO SECRETARIO PROPIETARIO 

  109670915 LIZBETH RODRIGUEZ CALDERON TESORERO PROPIETARIO 

  401380285 ANIA HERNANDEZ MADRIGAL VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

  900590800 EDGAR BOLAÑOS RODRIGUEZ VOCAL 1 PROPIETARIO 

  402180599 KATHERINE VANESSA CHACON RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

  401330305 MARIA DEL SOCORRO GONZALEZ SALAS SECRETARIO SUPLENTE 

  900590801 OSCAR FERNANDO BOLAÑOS RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 

  401920807 DAVID FERNANDO BOLAÑOS GONZALEZ VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

 



 

7 

FISCALIA 
  Cédula Nombre Puesto 
  110940596     OSCAR GIOVANNI BOLAÑOS GONZALEZ       FISCAL PROPIETARIO  
  
DELEGADOS  
  Cédula Nombre Puesto 

 109670915 LIZBETH RODRIGUEZ CALDERON TERRITORIAL 

 401380285 ANIA HERNANDEZ MADRIGAL TERRITORIAL 

 102750991 JUAN BENITO RODRIGUEZ VENEGAS TERRITORIAL 

 900590800 EDGAR BOLAÑOS RODRIGUEZ TERRITORIAL 

 502370772 LUIS ABAD MENDOZA OBANDO TERRITORIAL 

 401330305 MARIA DEL SOCORRO GONZALEZ SALAS SUPLENTE 

 402180599 KATHERINE VANESSA CHACON RODRIGUEZ SUPLENTE 

 900590801 OSCAR FERNANDO BOLAÑOS RODRIGUEZ SUPLENTE 

 401920807 DAVID FERNANDO BOLAÑOS GONZALEZ SUPLENTE 

 
 

Inconsistencias: Grace Chaves Delgado, fue designada como fiscal suplente, vocal 1 

suplente y como delegada suplente. El Código Electoral en su artículo 72 define las 

funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones del cargo a 

vocal y delegado, por lo que deberá el partido indicar en cuál de los puestos elige 

permanecer y realizar las designaciones faltantes. 

 

Cantón Sarapiquí (f.12122 del expediente del partido) 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 203660918 GONZALO BEJARANO RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

 502020326 CIRILO ROSALES GOMEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

 604130037 ESTEFANY GABRIELA CORTES SOLANO TESORERO PROPIETARIO 

 900630973 ANA LORENA SEGURA GONZALEZ VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

 502200044 EDWIN CORTES OBANDO VOCAL 1 PROPIETARIO 

 205660036 LUCIA BEJARANO SEGURA PRESIDENTE SUPLENTE 

 205680384 BRIGGITTE DE JESUS SOTO QUESADA SECRETARIO SUPLENTE 

 113730026 JOHN JOSUE BEJARANO ESQUIVEL TESORERO SUPLENTE 

 401320980 OSCAR SOLORZANO FERRETO VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

 603680753 ABIGAIL SOLANO CHAVES VOCAL 1 SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 203330676 CARLOS MANUEL BEJARANO RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 602680714 SHIRLEY OVARES MONGE FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS 
 Cédula Nombre Puesto 

 502020326       CIRILO ROSALES GOMEZ TERRITORIAL 

 502200044 EDWIN CORTES OBANDO TERRITORIAL 

 203660918 GONZALO BEJARANO RODRIGUEZ TERRITORIAL 

 900630973 ANA LORENA SEGURA GONZALEZ TERRITORIAL 

 604130037 ESTEFANY GABRIELA CORTES SOLANO TERRITORIAL 



 

8 

 205660036 LUCIA BEJARANO SEGURA SUPLENTE 

 603680753 ABIGAIL SOLANO CHAVES SUPLENTE 

 113730026 JOHN JOSUE BEJARANO ESQUIVEL SUPLENTE 

 205680384 BRIGGITTE DE JESUS SOTO QUESADA SUPLENTE 

 401320980 OSCAR SOLORZANO FERRETO SUPLENTE 

 

El partido Renovación Costarricense deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las 

cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente renovadas 

las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a 

la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta completar 

el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código 

Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como lo 

dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y Renovación de 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo 

de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación.-      

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

 

 

 

MCV/smm 

 

C: Expediente N° 001-96  

    Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos. 

 

Auto para avanzar circunscripción 


